
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 87

Data del provvedimento 10/08/2023

Oggetto ATTIVITÀ  FISICA  ADATTATA  (AFA):  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  STAMPA
MATERIALE CARTACEO

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 315,99 oltre IVA al 22% Altri beni non sanitari 3B01020601 2023

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto del  Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29.12.2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci
n.5 del 28/02/2023;

PREMESSO che la Regione Toscana ritiene di fondamentale importanza la diffusione dell’Attività Fisica Adattata
(AFA), quale programma di esercizio fisico, non sanitario, svolto in gruppo, appositamente indicato per i cittadi -
ni fragili o con patologie croniche, teso a contrastare disabilità e invecchiamento;

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto indicato dalla Regione Toscana, al fine di incrementare l’informa-
zione e la visibilità dell’AFA e promuovere sul territorio fiorentino i corsi appositamente dedicati, rivolti in parti-
colar modo agli anziani, sono state predisposte delle nuove brochure e locandine contenenti i riferimenti per
orientare il cittadino nell’accesso alle attività;

DATO ATTO che, da una valutazione effettuata dai competenti uffici della Società della Salute, si è stimata la ne -
cessità di disporre del seguente materiale promozionale per l’Attività Fisica Adatta:
- nr. 2.550 TPX 5117 Formato A4 80gr pieghevole;
- nr. 210 TPX 6138 Formato A3 160gr;
- nr. 20 TPX 6138 Formato A4 160gr;
- nr. 20 TPX 6138 Formato A3 160gr Plastificato;

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Tipografia dell’Azienda USL Toscana Centro per la stampa del suddetto
materiale cartaceo, pari a € 315,99, oltre IVA 22%, pari a € 69,52, per complessivi € 385,51;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto del materiale suddetto con i seguenti prezzi:

Prodotto Prezzo Quantità Totale

TPX 5117 Formato A4 80gr pieghevole € 0,09630 2.550 € 245,57

TPX 6138 Formato A3 160gr € 0,147 210 € 30,87

TPX 6138 Formato A4 160gr € 0,11070 20 € 2,21

TPX 6138 Formato A3 160gr Plastificato € 1,867 20 € 37,34

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO che la spesa trova adeguata copertura nel Bilancio di previsione del Consorzio - Conto Economico
n. 3B01020601 (Aut. N. 1/2023);

RICHIAMATO l’art. 12 dello Statuto;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa:

1. di  procedere  all’acquisto  dalla  Tipografia  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro  del  seguente  materiale
promozionale per l’Attività Fisica Adatta con i seguenti prezzi:

Prodotto Prezzo Quantità Totale

TPX 5117 Formato A4 80gr pieghevole € 0,09630 2.550 € 245,57

TPX 6138 Formato A3 160gr € 0,147 210 € 30,87

TPX 6138 Formato A4 160gr € 0,11070 20 € 2,21

TPX 6138 Formato A3 160gr Plastificato € 1,867 20 € 37,34

2. di dare atto che la spesa per la stampa del suddetto materiale cartaceo è pari a € 315,99, oltre IVA 22%,
pari a € 69,52, per complessivi € 385,51,  e che la stessa trova copertura sul Bilancio di previsione del
Consorzio - Conto Economico n. 3B01020601 (Aut. N. 1/2023);

3. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà per 10
giorni  consecutivi  e  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Società  della  Salute  ove  resterà
accessibile a tempo indeterminato;

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

